

Partnership ⁽¹⁾	2010			2012			Data Provider(s)
	How many fixed speed cameras did you have operational in June 2010?	How many fixed camera housings did you have in place in June 2010?	How many fixed camera sites did you have operational in June 2010?	How many fixed speed cameras are currently (Jan 2012) operational?	How many fixed camera housings do you have currently (Jan 2012) in place? ⁽²⁾	How many fixed camera sites do you have currently (Jan 2012) operational? ⁽²⁾	
Avon & Somerset	Did not reply/answer	22	22	0	0	0	Somerset CC
Bedford Borough, Central Bedfordshire and Luton	22	56	41	22	56	41	Bedfordshire Police
Cambridgeshire and Peterborough	28	50	50	28	50	50	Cambridgeshire & Peterborough RSP, Cambridgeshire Constabulary
Cheshire East, Cheshire West and Chester, Halton and Warrington	11	42	42	10	42	42	Cheshire Police
Cleveland	0	3	3	0	3	3	Cleveland Police
Cumbria	12	12	12	12	12	12	Cumbria Constabulary
Derby and Derbyshire	14	117	50	14	114	50	Derby & Derbyshire RSP
Devon & Cornwall	32	92	92	31	91	91	Devon & Cornwall SCP
Dorset, Bournemouth and Poole	24	37	37	24	15	15	Dorset Police
Durham and Darlington (have never used fixed cameras)	Not applicable	Not applicable	Not applicable	Not applicable	Not applicable	Not applicable	-
Essex, Southend and Thurrock	Did not reply/answer	Did not reply/answer	Did not reply/answer	Did not reply/answer	Did not reply/answer	Did not reply/answer	-
Gloucestershire	4	26	23	4	25	22	Gloucestershire CC
Greater Manchester ⁽³⁾	Refused to answer	Refused to answer	Refused to answer	Refused to answer	Refused to answer	Refused to answer	Greater Manchester Police
Hampshire, Portsmouth, Southampton & the Isle of Wight	10	42	35	10	42	35	Hampshire Constabulary
Hertfordshire	Did not reply/answer	123	71	Did not reply/answer	128	73	Hertfordshire CC
Humberside	9	22	7	9	22	7	Safer Roads Humber
Kent & Medway Towns	21	78	78	19	78	78	Kent Police
Lancashire, Blackpool & Blackburn with Darwen ⁽⁴⁾	48	287	287	31	282	282	Lancashire Police, Lancashire Partnership for Road Safety, Lancashire CC, Blackburn with Darwen BC, Blackpool C
Leicester, Leicestershire & Rutland ⁽⁵⁾	9	20	13	10	20	13	Leicestershire Constabulary

Lincolnshire	21	53	51	26	53	51	Lincolnshire CC
London	Did not reply/answer	652	526	Did not reply/answer	652	526	TfL
Merseyside	Did not reply/answer	51	33	Did not reply/answer	50	32	Merseyside RSP
Norfolk	Did not reply/answer	Did not reply/answer	Did not reply/answer	Did not reply/answer	Did not reply/answer	Did not reply/answer	-
North Yorkshire and York (have never used fixed cameras)	Not applicable	Not applicable	Not applicable	Not applicable	Not applicable	Not applicable	-
Northamptonshire	23	48	48	0	48	0	Northamptonshire Police
Northumbria	21	46	26	11	48	35	Northumbria Police
Nottingham & Nottinghamshire	21	37	18	23	43	20	Nottinghamshire Police
South Yorkshire	18	65	47	18	65	45	S Yorkshire Police
Staffordshire & Stoke on Trent	Did not reply/answer	Did not reply/answer	Did not reply/answer	Did not reply/answer	Did not reply/answer	Did not reply/answer	-
Suffolk	5	7	5	3	6	2	Suffolk Constabulary
Surrey	10	31	31	10	31	31	Surrey CC
Sussex	Did not reply/answer	Did not reply/answer	59	Did not reply/answer	Did not reply/answer	59	Sussex SRP, Sussex Police
Thames Valley	22	291	Data not available	26	291	245	Thames Valley Police
Warwickshire	30	34	38	32	36	40	Warwickshire CC
West Mercia	15	28	28	16	28	28	West Mercia SRP
West Midlands	43	304	304	22	304	304	West Midlands Police, WM RSP
West Yorkshire	56	344	92	76	372	99	West Yorkshire CRP
Wiltshire & Swindon	Data not available	19	19	0	19	0	Wiltshire Police
TOTAL	529	3039	2188	487	3026	2331	

Notes to the table:

In the table above the abbreviations are as follows:

BC = Borough Council

CC = County Council

CRP = Casualty Reduction Partnership

RSP = Road Safety Partnership

SCP = Safety Camera partnership

SRP = Safer Roads Partnership

TfL = Transport for London

1. This list of organisations is taken from the Department for Transport (<http://assets.dft.gov.uk/publications/fixed-speed-camera-data-sources/fixed-speed-camera-data-sources.pdf>). Road safety in England has been managed by partnerships which include local police, local fire brigade, local authorities and other relevant bodies. Various names are used.
2. A camera housing is the box at the roadside which holds a camera. Speed camera housings have a yellow reflective panel on them. A camera site is a geographical location (e.g., a road junction, a particular stretch of road) where a camera or cameras have been installed (Source: Transport for London). Where number of sites has not been given, the number of housings has been used as a proxy.
3. FOI request rejected by virtue of Section 31(1)(a)(b)(c) of the Freedom of Information Act 2000.
4. Collated from partnership member organisations.
5. The red-speed camera in this area (and the housing/site for it) has been ignored because it has been used only for red light offences in the study period.